
Estudiante OMAR YESSI  MORA CORTES  (oymora)
Jugada No. 3

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 40,011 $96,184,25
0

$8,100,000 $120,033,0
00

$10,970,00
0

$235,287,2
50

Febrero 79,875 $96,184,25
0

$0 $239,625,0
00

$10,970,00
0

$346,779,2
50

Marzo 119,739 $96,184,25
0

$0 $359,217,0
00

$10,970,00
0

$466,371,2
50

Abril 159,603 $96,184,25
0

$0 $478,809,0
00

$10,970,00
0

$585,963,2
50

Mayo 199,467 $96,184,25
0

$0 $598,401,0
00

$10,970,00
0

$705,555,2
50

Junio 239,331 $96,184,25
0

$0 $717,993,0
00

$10,970,00
0

$825,147,2
50

Julio 279,195 $96,184,25
0

$0 $837,585,0
00

$10,970,00
0

$944,739,2
50

Agosto 319,059 $96,184,25
0

$0 $957,177,0
00

$10,970,00
0

$1,064,331
,250

Septiembre 358,923 $96,184,25
0

$0 $1,076,769
,000

$10,970,00
0

$1,183,923
,250

Octubre 398,787 $96,184,25
0

$0 $1,196,361
,000

$10,970,00
0

$1,303,515
,250

Noviembre 438,651 $96,184,25
0

$0 $1,315,953
,000

$10,970,00
0

$1,423,107
,250

Diciembre 478,515 $96,184,25
0

$0 $1,435,545
,000

$10,970,00
0

$1,542,699
,250

Costo Total $10,627,419,000.00
Costo Unitario Promedio $20,910.00



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
31.07%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

6.64%

Colchón de capacidad 68.93%

COSTOS DE PRODUCCIÓN
Costos Fijos $25,500,000.00

Costo Variable $34,464.00
Punto de Equilibrio $1,521.03


